
 

 

 

 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

Sito: www.iisslfb.gov.it EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

 

           

 

 

Al MIUR – Dipartimento per la 

programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali 

Albo Istituto 

       Sito web Istituto www.iisslfb.edu.it 
 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5. 

Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale 

Azione 10.6.6 e relative sottoazioni.  Autorizzazione progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2017-51  nota MIUR 

AOODGEFID/7186 del 10/01/2018.  CUP: F34C17000450007.    

Rinuncia realizzazione progetto. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/3781 del 13/03/2017 “Potenziamento dei percorsi 

di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5. 

Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e 

Professionale Azione 10.6.6 e relative sottoazioni; 

Vista   la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione 

del Piano “de quo” in data 06.07.2017 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 993808 generata 

dal sistema GPU effettuati dall’ex IISS “Falcone e Borsellino” di Galatina – Cod. mec. 

LEIS024007), in data 06 luglio 2017; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota prot. n. 

AOODGEFID/186 del 10.01.2018  ha autorizzato l’I.I.S.S. “LAPORTA/FALCONE-

BORSELLINO” di Galatina ad attuare, entro il 31 agosto  2018 (se avviato nell’A.S. 

2017/18 oppure entro il 31/08/2019 se avviato nell’A.S. 2018/19 - come da nota prot. n. 

2241 del 15/02/208), il progetto “Formarsi attraverso l'esperienza” a valere 

http://www.iisslfb.gov.it/
mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.edu.it/




sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.6.6B definito dal codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-

PU-2017-51 ed articolato nei seguenti moduli: 

 

Sottoazione Codice  Identificativo progetto Titolo Modulo Importo 

modulo 

  

10.6.6B 

 

 10.6.6B-FSEPON-PU-2017-51 
''Vom lucra în 

străinătate'”/ “Let’s go to 

train work abroad 
€ 48.431,00 

 

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n.792 del  27/01/2018 di formale assunzione al 

Programma Annuale 2018 del finanziamento di € 48.431,00; 

Vista la delibera n. 10 del 06.06.2018 del Collegio dei Docenti con la quale è stata elaborata 

l’integrazione del PTOF 2016/2019; 

 

Vista la nomina del Responsabile Unico del Procedimento, per tutte le fasi di progetto autorizzato 

e finanziato ” Formarsi attraverso l'esperienza” 10.6.6B-FSEPON-PU-2017-51, prot. n. 

9675 del 22/11/2018; 

Tenuto conto che a causa del dimensionamento della rete scolastica 2016/2017,  l’ex I.T.C. “Michele 

Laporta” di Galatina è stato fuso con l’ex I.I. S. S. “Falcone/Borsellino” di Galatina, dando 

vita, con decorrenza 01/09/2017, all’I.I.S.S. “LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO”; 

Considerato  pertanto, che sono stati autorizzati a questo I.I.S.S. “LAPORTA/FALCONE-

BORSELLINO” progetti presentati da entrambi gli istituti cessati, causando, quindi, un 

elevato numero di progetti/moduli da gestire; 

Tenuto conto che tale situazione ha determinando, di conseguenza, una notevole criticità nel reclutamento di 

alunni/corsisti in quanto impegnati su diversi moduli; 

Accertata   l’impossibilità di attivare il progetto, all’inizio dell’anno scolastico, a causa di un numero 

insufficiente di alunni in possesso della certificazione linguistica necessaria per poter 

partecipare all’iniziativa, come previsto dall’avviso 3781 del 05/04/2017; 

Considerato inoltre che il modulo “Improving English Language Skills” relativo all’avviso n. 1953 del 

21/02/2017, che prevedeva il conseguimento della certificazione linguistica alla fine del 

percorso formativo, si è concluso in data 11/06/2019, non permettendo di conseguenza di 

dare l’avvio alle procedure relative alla realizzazione del progetto “Formarsi attraverso 

l'esperienza” 10.6.6B-FSEPON-PU-2017-51”, causa l’immediata scadenza;  

Vista  la delibera del collegio docenti del 21/06/2019; 

 

 

D E T E R M I N A   

 

Per le motivazioni contenute in premessa, la rinuncia al progetto “Formarsi attraverso l'esperienza “ cod. 

10.6.6B-FSEPON-PU-2017-51 di cui all’avviso AOODGEFID/3781 del 13/03/2017 – Autorizzazione n. 

AOODGEFID/186 del 10.01.2018. 

 
 

                   

 Il Dirigente Scolastico 

                           (Prof. Andrea VALERINI) 

                 
                                                                                                                              documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

          


		2019-06-25T15:34:30+0200




